
Муниципальное казённое учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2025 г.                                    р.п. Мордово                                    № II-48 

 

Об утверждении плана муниципальных мероприятий, направленных на 

формирование профессиональных компетенций, транслирование опыта работы 

педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа на 2025/26 учебный год 

 

В целях обеспечения транслирования и распространения опыта работы 

педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план муниципальных мероприятий, направленных на 

формирование профессиональных компетенций, транслирование опыта работы 

педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа на 2025/26 учебный год (далее План мероприятий) 

согласно приложению. 

2. Методистам МКУ «Информационно-методический центр» обеспечить 

своевременное, качественное и полное исполнение плановых мероприятий 

прилагаемого Плана мероприятий. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить 

участие педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа в муниципальных мероприятиях, направленных на 

формирование профессиональных компетенций, транслирование опыта работы 

педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа на 2025/26 учебный год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
              
      Директор МКУ «ИМЦ»                                                          Вяльцева О.В. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу МКУ «ИМЦ» 

от 27.11.2025г. № II-48  

ПЛАН 

проведения муниципальных мероприятий, направленных на формирование 

профессиональных компетенций, транслирование опыта работы 

педагогических работников образовательных учреждений Мордовского 

муниципального округа на 2025/26 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Участники  

1. Практико-

ориентированный 

семинар 
 по профилактической 

работе с 

несовершеннолетними 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Миллер, О.В., 

главный 

специалист ООА 

24 декабря 

2025г. 

Ответственные за 

профилактическую 

работу в ОУ 

2. Муниципальный 

конкурс 

профессионального 

мастерства  
«Педагог года-2026» 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», методисты 

18 ноября – 

15 января  

Педагогические 

работники округа 

3. Практико-

ориентированный 

семинар  

«Эффективные 

педагогические 

практики и 

современные методы 

воспитания младших 

школьников» 

МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Черемнова И.В., 

учитель начальных 

классов МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ», 

руководитель ММО 

учителей 

начальных классов 

21 января 

2026г. 

Учителя 

начальных классов 

4. Практико-

ориентированный 

семинар 

«Организационно-

методическое 

обеспечение реализации 

образовательной 

программы для детей 

младшего школьного 

возраста» 

МБДОУ 

«Шульгинский 

детский сад №3» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Панина О.Б., 

заведующая 

МБДОУ 

«Шульгинский 

детский сад №3» 

28 января 

2026г. 

Заведующие, 

воспитатели 

дошкольных 

учреждений 

5. Региональный 

семинар 

«Формирование 

моделей 

«педагогические 

классы» в рамках 

непрерывного 

педагогического 

образования» 

МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Совпель Н.Ю., 

директор МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ» 

11 февраля 

2026 

Заместители 

директора по УВР;  

педагоги, 

ответственные за 

профориентацию 

6. Региональный 

семинар 

«Обеспечение 

непрерывного 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Пруцакова О.А., 

заместитель 

директора по МР 

МБОУ 

12 марта 

2026г. 

Заместители 

директора по УВР, 

учителя 

математики, 



технологического и 

инженерно-

технического 

образования 

школьников» 

«Оборонинская 

СОШ» 

информатики, 

педагоги ДО, 

учителя начальных 

классов 

7. Практико-

ориентированный 

семинар  

«Создание 

эффективной системы 

профориентации и 

сопровождения 

начального 

самоопределения 

обучающихся в 

условиях сельской 

малокомплектной 

школы» 

Сосновский 

филиал МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Кузин В.А.,  

учитель, 

исполняющий 

обязанности 

заведующего 

Сосновским 

филиалом МБОУ 

«Новопокровская 

СОШ» 

18 марта 

2026 

Заместители 

директора по УВР;  

педагоги, 

ответственные за 

профориентацию 

8. Образовательный 

интенсив 

«Профориентационный 

компонент в 

дополнительном 

образовании» 

МБУ ДО 

«Мордовский 

Дом детского 

творчества» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

 

Пасенова Л.Ю., 

директор МБУ ДО 

«МДДТ» 

15 апреля 

2026г. 

Заместители 

директора по ВР, 

педагоги 

дополнительного 

образования 

9. Практико-

ориентированный 

семинар  

«Современные подходы 

и инновационные 

методики в 

преподавании 

предмета 

„Технология“: 

практика, творчество, 

перспективы» 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ», 

Пруцакова О.А., 

заместитель 

директора по МР 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

7 апреля 

2026 

Заместители 

директоров по 

УВР, 

учителя 

технологии 

10. Августовское 

педагогическое 

совещание работников 

образования округа 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Вяльцева О.В., 

директор МКУ 

«ИМЦ» 

26 августа 

2026г. 

Педагогические 

работники округа 

 

 

 


